1

Edital CMDCA nº 001/2017

1° Retificação.

A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no
uso de suas atribuições legais, torna pública a retificação do Edital 001/2017:

Onde se - lê:

3.1.1 O registro das candidaturas a conselheiro tutelar será feito no período 15/05/2017 a 15/06/2017, em

dias úteis, no horário de atendimento ao público das 07:00H às 13:00H na Secretaria de Promoção Social,

localizada na Rua José Inácio da Rocha, Centro, n° 109, CEP 88770-000.

3.2.1 A relação dos candidatos será publicada no dia 16/06/2017, no Mural do Átrio da Prefeitura

Municipal, Câmara de Vereadores, Fórum desta Comarca, e no site da Prefeitura de Imaruí, para ciência

pública.

Anexo I

Cronograma:

Publicação do Edital: 12/05/2017

Inscrições: 15/05/2017 a 15/06/2017

Publicação da relação dos candidatos inscritos: 16/06/2017

Impugnação de candidaturas: 23/06/2017 á 30/06/2017

Apresentação de defesa pelo candidato impugnado: 01/07/2017 á 06/07/2017

Análise e decisão das impugnações: 13/07/2107

Publicação da relação dos candidatos que tiveram suas inscrições aprovadas: 17/07/2017

Curso promovido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 22/08/2017

Propaganda Eleitoral: 18/07/2017 á 18/08/2017

2

Leia-se:

3.1.1 O registro das candidaturas a conselheiro tutelar será feito no período 15/05/2017 a 19/06/2017, em

dias úteis, no horário de atendimento ao público das 07:00H às 13:00H na Secretaria de Promoção Social,

localizada na Rua José Inácio da Rocha, Centro, n° 109, CEP 88770-000.

3.2.1 A relação dos candidatos será publicada no dia 20/06/2017, no Mural do Átrio da Prefeitura

Municipal, Câmara de Vereadores, Fórum desta Comarca, e no site da Prefeitura de Imaruí, para ciência

pública.

Anexo I

Cronograma:

Publicação do Edital: 12/05/2017

Inscrições: 15/05/2017 a 19/06/2017

Publicação da relação dos candidatos inscritos: 20/06/2017

Impugnação de candidaturas: 23/06/2017 á 30/06/2017

Apresentação de defesa pelo candidato impugnado: 01/07/2017 á 06/07/2017

Análise e decisão das impugnações: 13/07/2107

Publicação da relação dos candidatos que tiveram suas inscrições aprovadas: 17/07/2017

Curso promovido pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente: 22/08/2017

Propaganda Eleitoral: 18/07/2017 á 18/08/2017

Esta retificação de Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Imaruí, 12 de junho de 2017.

ANA CLAUDIA SOARES DOS SANTOS

PRESIDENTE DO CMDCA